informando a inadimplência da Empresa Cuiabana de Saúde Pública – ECSP quanto ao 

descumprimento do Termo de Compromisso firmado pelo Governo do Estado de Mato 

Grosso e pelo município de Cuiabá em favor da ECSP no que se refere aos pagamentos das 

notas fiscais que somam o montante de R$ 3.299.767,32 (três milhões, duzentos e noventa 

e nove mil, setecentos e sessenta e sete reais e trinta e dois centavos). 

2. Considerando a Informação Técnica1, elaborada pela 5ª Secex, encaminha-se o 

protocolo à Gerência de Protocolo para incluir a EMPRESA CUIABANA DE SAÚDE PÚ-

BLICA como principal e a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUIABÁ como Secun-